
Zápis z jednání Rady studijních programů FChT č. 7 

ze dne 14. 6. 2023 

č.j.: sfcht/162/23 

Přítomni: prof. RNDr. Zuzana Bílková, Ph.D., doc. Ing. Libor Červenka, Ph.D., doc. Ing. Jan 

Fischer, CSc., prof. Ing. Jiří Hanusek, Ph.D., doc. RNDr. Jana Holubová, Ph.D., prof. Ing. Aleš 

Imramovský, Ph.D., doc. Ing. Zdeněk Jalový, Ph.D., doc. Ing. Petr Janíček, Ph.D., prof. Ing. 

Andréa Kalendová, Dr., prof. Mgr. Roman Kanďár, Ph.D., doc. Ing. Anna Krejčová, Ph.D., 

prof. Ing. Petr Mikulášek, CSc., prof. Ing. Petr Mošner, Dr., doc. Ing. Marcela Pejchalová, 

Ph.D., doc. RNDr. Tomáš Roušar, Ph.D., prof. Ing. Aleš Růžička, Ph.D., prof. Ing. Petra 

Šulcová, Ph.D., doc. Ing. Liběna Tetřevová, Ph.D., Ing. Jan Vávra, Ph.D., doc. Ing. David 

Veselý, Ph.D. 

Hosté: doc. Ing. Petr Česla, Ph.D., prof. Ing. Čestmír Drašar, Dr., prof. Ing. Roman Jambor, 

Ph.D., doc. Ing. Alena Komersová, Ph.D., doc. Ing. Jiří Pachman, Ph.D., prof. Ing. Miloš 

Sedlák, DrSc., doc. Ing. Tomáš Syrový, Ph.D. 

Omluveni: prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D., doc. Ing. Pavel Čičmanec, Ph.D., prof. Ing. Petr 

Kalenda, CSc., prof. Ing. Petr Němec, Ph.D. 

 

Program jednání: 

1. Informace o hlasování per rollam 

2. Revize předmětů ve studijních programech realizovaných fakultou 

3. Hodnocení výuky 

4. Příprava záměrů akreditace studijních programů 

5. Různé 

 

1. Informace o hlasování per rollam 

Ve dnech 10. – 15. 5. 2023 proběhlo korespondenční hlasování, jehož předmětem bylo 

schválení záměru žádosti o akreditaci profesně zaměřeného bakalářského studijního programu 

Moderní tiskové a vizualizační technologie. Záměr byl schválen. 

Výsledek hlasování:  

Celkový počet členů RSP: 24 

Počet hlasů kladných: 18 

Počet hlasů záporných: 2 

Zdrželo se hlasování: 4 

 

2. Revize předmětů ve studijních programech realizovaných fakultou 

Z požadavků MŠMT ČR a vedení UPCE vyplývá, že je třeba přijmout opatření k zajištění vyšší 

efektivity vzdělávací činnosti jednotlivých fakult. Za konkrétní opatření lze považovat: 

1) rušení předmětů, které jsou duplicitně zajišťovány v rámci jednotlivých fakult či univerzity, 

2) omezení nabídky volně volitelných předmětů v českém jazyce (kategorie C) s ohledem 

na zájem studentů, 

3) snížení počtu povinně volitelných předmětů (kategorie B) s ohledem na zájem studentů, 

4) přeřazení povinně volitelných předmětů do kategorie povinných předmětů (kategorie A), 

5) stanovení minimálního počtu studentů pro otevření kurzu kategorie C a B. 



S ohledem na výše uvedené bude FChT od ak.r. 2023/24 v rámci bakalářských studijních 

programů nabízet pouze následující povinně volitelné kurzy anglického jazyka: 

Název předmětu Rozsah Zp. 

ověř. 

Kredity Vyučující Sem. 

Angličtina pro chemii – B1 26s zkouška 2 Zajišťuje JC ZS 

Angličtina pro chemii – B1+ 26s zkouška 2 Zajišťuje JC ZS 

Angličtina pro chemii – B2 26s zkouška 2 Zajišťuje JC ZS 

Angličtina pro chemii – B1 26s zkouška 2 Zajišťuje JC LS 

Angličtina pro chemii – B1+ 26s zkouška 2 Zajišťuje JC LS 

Angličtina pro chemii – B2 26s zkouška 2 Zajišťuje JC LS 

Angličtina pro chemii – B2+ 26s zkouška 2 Zajišťuje JC LS 

 

V rámci NS Mgr. SP budou nabízeny následující povinně volitelné kurzy anglického jazyka: 

Název předmětu Rozsah Zp. 

ověř. 

Kredity Vyučující Sem. 

Angličtina pro chemii – B1+ 26s zkouška 2 Zajišťuje JC ZS/LS 

Angličtina pro chemii – B2 26s zkouška 2 Zajišťuje JC ZS/LS 

Angličtina pro chemii – B2+ 26s zkouška 2 Zajišťuje JC ZS/LS 

 

Dále proběhla diskuse o možnostech regulace duplicit odborných předmětů, které vyplynuly 

jak z návrhů garantů studijních programů, tak z návrhů vedoucích kateder a ústavů. 

Následně byli garanti SP vyzváni, aby s ohledem na zájem studentů zvážili snížení počtu 

povinně volitelných a volně volitelných předmětů, případně jejich přeřazení do povinných 

předmětů. 

Proběhla rovněž diskuse ke stanovení minimálního počtu studentů pro otevření kurzu kategorie 

C a B. V současné době bývá nastavován limit minimálně 3 studentů. Garanti předmětů mohou 

po dohodě s garanty studijních programů a vedoucími kateder a ústavů stanovit limit vyšší. 

Garanti byli požádáni, aby ve spolupráci s vedoucími kateder a ústavů zajistili nastavení těchto 

limitů v IS STAG. 

 

Doc. Tetřevová následně poskytla informace k realizaci změn ve studijních programech. 

 Příslušná legislativa je dostupná na intranetu UPCE v sekci Akademické činnosti – Rada 

pro vnitřní hodnocení UPCE – Legislativa a Akreditace studijních programů v rámci 

IA, tzv. vnitřní akreditace. 

 K dispozici je zde Směrnice Univerzity Pardubice č. 1/2022 – Příprava, změny a 

hodnocení studijních programů na Univerzitě Pardubice - v souladu s ní je třeba 

realizovat změny. 

 K dispozici jsou zde aktuální formuláře a pokyny NAÚ k jejich vyplnění. 

 V případě realizace změn je třeba, aby garanti SP do 21. 6. 2023 do 12 hod. zaslali 

na stud. odd. Ing. Markové vyplněné formuláře B-IIa – Studijní plány a návrh témat 

prací. 

 Následně je třeba, aby garanti SP do 30. 6. 2023 zaslali na stud. odd. Ing. Markové 

tři samostatné soubory ve formátu Word – Žádost, Příloha a Oznámení méně závažné 

změny ve SP. 

 

 

https://zamestnanci.upce.cz/smernice/priprava-zmeny-hodnoceni-studijnich-programu-na-univerzite-pardubice
https://zamestnanci.upce.cz/smernice/priprava-zmeny-hodnoceni-studijnich-programu-na-univerzite-pardubice
https://zamestnanci.upce.cz/zamestnanci/rada-pro-vnitrni-hodnoceni-upa#collapse161479
https://zamestnanci.upce.cz/system/files/zamestnanci-studenti/zugo3504/zmeny_rnau-schvaleno-2022-203-2-sp-informace_k_pril_a-d_189217.pdf


3. Hodnocení výuky 

Do změn studijních plánů jednotlivých SP by se dále měly promítnout výsledky hodnocení 

výuky studenty, konkrétně: 

 změny problémových vyučujících, které mají negativní hodnocení ze strany studentů, 

 je možné rovněž zvážit přesunutí výuky problémových předmětů do vyšších ročníků. 

 

4. Příprava záměrů akreditace studijních programů 

S cílem podnítit zájem uchazečů o studium je třeba zvážit nahrazení dosud akreditovaných SP 

novými, které by byly atraktivnější, respektovaly moderní trendy, a to nejen z hlediska svého 

názvu, ale i obsahu. 

V současné době jsou připravovány akreditace následujících SP: 

 Moderní tiskové a vizualizační technologie, garant doc. Ing. Tomáš Syrový, Ph.D., 

profesní Bc. SP, který nahradí akademický SP Polygrafie, 

 Management udržitelnosti podniků, garant Ing. Jan Vávra, Ph.D., akademický Bc. 

SP, který nahradí akademický SP Ekonomika a management podniků chemického 

průmyslu. 

 

5. Různé 

 V nejbližší době budou rozšířena přístupová práva garantů SP do IS STAG. 

 Je třeba, aby garanti SP v případě, že oslovují garanty předmětů s žádostí o zařazení 

předmětu do svých SP, současně informovali vedoucího příslušného AP. 

 Je třeba, aby garanti SP v případě, že oslovují AP ohledně účasti v komisích SZZ, 

současně informovali vedoucího příslušného AP. 

 

 

Zapsala: L. Tetřevová 

14.6.2023 


